
 

Seconda Università degli Studi di Napoli 
Via S. Pansini, 5-Ed. n. 3-IV piano 
80131 NAPOLI 
T.: +39 081 5666748 
F.: +39 081 5666748 
E.: magrassi.lanzara@unina2.it – PEC dip.internisticaclinicaesperimentale@pec.unina2.it 
www.dipartimentomagrassi.unina2.it 

 

P
ag

.1
 

DD..DD..  NN..  2211  DDEELL  2266..0055..22001155  
  
  

IILL  DDIIRREETTTTOORREE  
  
  

 VISTO l’art. 36, comma 3, del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, così come modificato dalla Legge n. 102 del 
03/08/2009 relativo all’utilizzo del lavoro flessibile;  

 VISTI altresì i commi 18 e 54, dell’art. 3, della Legge n. 244 del 24/12/2007 (Legge Finanziaria 2008) relativi ai 
nuovi obblighi di pubblicità dei predetti incarichi;  

 VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008 del 11/03/2008 avente ad oggetto 
“legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;  

 VISTO il Decreto Legge 25/06/2008 n. 112 (convertito in Legge 06/08/2008 n. 113) ed in particolare l’articolo 
46 “Riduzione delle collaborazioni e consulenze nella pubblica amministrazione” e l’articolo 49 “Lavoro flessibile 
nelle pubbliche amministrazioni”; 

 VISTO il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica reso in data 16/07/2009 concernente quesiti in 
materia di contratti di lavoro flessibile; 

 VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, così come modificato da ultimo dalle Leggi n. 69 del 
18/06/2009 e n. 102 del 03/08/2009, recante disposizioni in materia di  conferimento di incarichi individuali, 
con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, in presenza dei presupposti e 
requisiti di legittimità previsti dal citato articolo; 

 VISTA la Legge n. 191 del 23 dicembre 2009 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato” (Legge finanziaria 2010);  

 VISTA il decreto legge n. 225 del 29 dicembre 2010 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni 
legislative e di interventi urgenti in materia tributaria e di sostegno alle imprese e alla famiglie” (Decreto 
Milleproroghe 2011); 

 VISTA la nota n. 34528 dell’11.10.2010 della Ripartizione Programmazione A.A. dell’Ateneo relativa al 
controllo preventivo della Corte dei Conti sugli atti di cui alle lettere f-bis ed f-ter della L. n. 20/94, così come 
modificato dall’art. 17, comma 30, L. n. 102/2009, con riferimento alla sentenza n. 172/2010 della Corte 
Costituzionale, che ha ritenuto che gli atti suddetti sono da intendersi quelli adottati dallo Stato o, comunque, 
da Amministrazioni Centrali; 

 VISTI i verbali del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ateneo nn. 214, 215, 218, n. 222 e n. 225 del 2010 che si è 
espresso in maniera conforme alla suddetta sentenza sulla suddetta specifica questione; 

 VISTA la Legge n. 214 del 22 dicembre 2011 recante la conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 6 dicembre 2011, n. 201, recante“Disposizioni urgenti per la crescita, l’equità e il consolidamento dei conti 
pubblici”; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 85 del 
04/02/2014, ed in particolare l’art. 92 che disciplina i contratti per prestazione d’opera e a tempo determinato 
per attività non rientranti nelle mansioni e competenze del personale in servizio nell’ambito dell’Università; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure comparative per la stipula di contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa adottate dalle Strutture Autonome e Decentrate della Seconda 

mailto:magrassi.lanzara@unina2.it
mailto:dip.internisticaclinicaesperimentale@pec.unina2.it


 

Seconda Università degli Studi di Napoli 
Via S. Pansini, 5-Ed. n. 3-IV piano 
80131 NAPOLI 
T.: +39 081 5666748 
F.: +39 081 5666748 
E.: magrassi.lanzara@unina2.it – PEC dip.internisticaclinicaesperimentale@pec.unina2.it 
www.dipartimentomagrassi.unina2.it 

 

P
ag

.2
 

Università degli Studi di Napoli su propri fondi, emanato con D.R. n. 2963 del 26/10/2006 e succ. modificazioni 
ed integrazioni;  

 VISTA la richiesta del 15/05/2015 del Dott. Ilario De Sio, Responsabile scientifico del progetto di ricerca 
“Ecografia con mezzo di contrasto (CEUS) nella caratterizzazione non invasiva delle masse pancreatiche solide 
e cistiche”, relativa all’indizione di una procedura di selezione per il conferimento di un incarico di 
collaborazione coordinata e continuativa di natura tecnica per il supporto all’attività di ricerca; 

 VISTO il Decreto del Direttore  n. 19 del 18.05.2015 con il quale è stata autorizzata l’indizione della procedura 
comparativa per il conferimento del suddetto incarico, così come richiesto dal Responsabile scientifico Dott. 
Ilario De Sio; 

 CONSIDERATO che l’incarico in oggetto non può essere svolto dal personale del Dipartimento per 
l’impossibilità di distrarre il personale già in servizio dall’assolvimento delle attività e delle funzioni a cui è già 
preposto; 

 CONSIDERATO che la suddetta prestazione è disciplinata dalle disposizioni di cui all’art. 50 comma 1 lettera c-
bis) del TUIR 917/96 e successive modificazioni; 

 VISTO l’Avviso Pubblico n. 6/2015; 

 

      DISPONE 
 

ART. 1 
 
 

L’art. 7, secondo comma, è così modificato:  
Sulla busta dovranno essere riportate, con scrittura in stampatello: 
 cognome, nome ed indirizzo del candidato; 
 la seguente dicitura: (Avviso pubblico n. 6 del 21/05/2015 – COD. CO/04/2015 –) Selezione per il 

conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa di natura tecnica per il supporto 
all’attività di ricerca consistente in “Valutazione con CEUS delle masse pancreatiche- Confronto con i dati 
istologici ottenuti chirurgicamente o mediante biopsia ecoguidata- Archiviazione dati- Valutazione 
statistica”. 

 
 
Napoli, 26/05/2015. 

                                          Il Direttore del Dipartimento 

                                                               (Prof. Fortunato CIARDIELLO) 

          

mailto:magrassi.lanzara@unina2.it
mailto:dip.internisticaclinicaesperimentale@pec.unina2.it

